

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

سازمان انقلابی افغانستان

۰۲ فبروری ۲۰۱۷



ماهیت رقابت های امپریالیستی را با مبارزه علیه امپریالیزم، افشاء نمائیم!

جهان ما پر از کشمکش، نابرابری، تجاوز، اشغال و استیلاء است. رقابت میان کشورهای امپریالیستی، چه امپریالیست های کهن و چه امپریالیست های نوظهور، جهان را در آستانه یک جنگ به شدت خونین، فجیع و نابرابر قرار داده است. پس از اشغال کشور ما توسط امپریالیست های امریکائی و ناتوئی در سال ۲۰۰۱ میلادی، توازن قدرت میان کشورها به شدت تغییر کرده و خلق های جهان شاهد جنگ دیگری در پهنه گیتی خواهند بود.

امپریالیزم امریکا که تا قبل از اشغال افغانستان ارباب بلامنازع جهان بود و حرف اول و آخر را در تقسیم مجدد جهان می زد، دیگر با رقبتی روبه رو است که نقش اربابی امریکا را تا اندازه قابل ملاحظه کم رنگ ساخته و تقسیم مجدد جهان در محراق ستراتیژی های غارتگرانه شان قرار گرفته است. روسیه، چین، هند، ترکیه و... در صدد تقسیم مجدد جهان هستند و نیاز به بازارها و ممالک جدید برای سیادت اقتصادی شان دارند.

امپریالیست های امریکائی و ناتوئی در سال ۲۰۰۱ برای تصرف مناطق جدید در آسیای میانه که دارای ذخایر فراوان انرژی و بازار وسیع مواد خام اند، و داشتن پایگاه های نظامی در افغانستان به کشور ما لشکرکشی کردند تا از یک طرف ستراتیژی درازمدت چاپیدن این مناطق را از طریق تصرف و انقیاد آنها تطبیق و عملی نمایند و از طرف دیگر چین، روسیه و ایران را در تنگنای حضور نظامی خود قرار دهند، امری که قطعاً به مذاق و اشتیهای چپاولگرانه چین و روسیه همخوانی ندارد؛ لذا زمان لازم بود تا این کشورها سیاست توسعه طلبانه امریکا را در منطقه تحدید نمایند.

امپریالیزم امریکا تلاش کرد که از طریق سرمایه گذاری کمپنی های نفتی در نفت و گاز قزاقستان، قرغیزستان و ترکمنستان و با راه انداختن «انقلابات نارنجی» در قرغیزستان، اوکراین و گرجستان خود را تا زیر گلوی روسیه برساند، و در آخرین تلاش در سال ۱۳۸۷ هجری شمسی، گرجستان را تشویق به مداخله نظامی در اوستیای جنوبی کرد، اما روسیه با پیشرفته ترین سلاح ها به گرجستان و اوستیای جنوبی هجوم برد و با گوشمالی گرجستان، به امریکا هشدار داد تا هوای اربابی بلامنازع جهان را از فکرش بیرون کند.

پس از یک وقفه طولانی «جنگ سرد»، رقابت های امپریالیستی با اوج گرفتن بحران سوریه شدت و حدت بیشتر یافته است. امریکائی ها و ناتوئی ها در یک سمت، و روسیه و چین با همیاری ایران در سمت دیگر، علناً در مقابل یک دیگر قرار گرفته و از منافع ستراتیژیک شان در سوریه دفاع می کنند. این شدت تضادها و رقابت های امپریالیستی محدود به سوریه باقی نمانده و به افغانستان نیز راه یافته است.

روسیه، پس از شانزده سال اشغال کشور ما، در این اواخر صراحتاً اعلام نموده که حضور نظامی امریکا در افغانستان سبب نگرانی آن کشور است، و ایجاد پایگاه های نظامی امریکا به این می ماند که روسیه در مکزیکو پایگاه داشته باشد! روسیه باور دارد که داعش پروژه امریکا برای کشورهای آسیای میانه است که در شمال افغانستان به شدت در حال تطبیق است. همین گونه روسیه مخالف حذف نام "گلبدین" جلااد از لست سیاه سازمان ملل است، چون باور دارد که امپریالیزم امریکا این جرثومه کثیف را بار دیگر برای تطبیق سیاست های چپاولگرانه در شمال و از آن طریق در آسیای میانه استفاده خواهد نمود، چیزی که قبلاً این جلااد بنیادگرا با جنگاندن اجیران نظامی اش در شماری از کشورهای آسیای میانه برای امریکا انجام داده است.

با در نظر داشت ستراتیژی توسعه طلبانه امریکا و ناتو، روسیه و متحد منطقه ئی اش (ایران) دست به کار شده، روابط خود را با طالبان سر و سامان داده و آنان را تمویل و تجهیز می نمایند تا در مقابل داعش مورد بهره برداری قرار دهند. به همین سان، روسیه و ایران مهره های مورد ضرورت خود را در دولت پوشالی دست و پا کرده، روی آنان سرمایه گذاری می کنند. این سرمایه گذاری های روسیه و ایران و قسماً چین از طریق پاکستان از یک طرف و امریکا و متحدان ناتوئی اش از طرف دیگر؛ زمینه را برای تسریع رقابت های خانمانسوز در افغانستان فراهم ساخته و خلق تهیدست ما را بیش از پیش به نابودی می کشاند.

امپریالیست ها از هر سخی که باشند، از لحاظ غارتگری، درنده خوئی، قساوت، بیرحمی، ستمگری، جنایتگری، کشتار و قلع و قمع از دیگری دست کمی ندارند. سرشت امپریالیست ها با جنگ، کشتار، سوزاندن، دریدن، چاپیدن، چپاول و غارت آمیخته است، خواه امپریالیست های امریکائی و ناتوئی باشند و خواه امپریالیست های روسی و چینی. از اینرو بر نیروهای انقلابی است تا ماهیت امپریالیست ها را برملا ساخته، خیالات واهی و ضد روحیه ملی را که گویا امپریالیزم روسیه بهتر از امپریالیزم امریکا است و یا عکس آن؛ افشاء نموده، در کنار توده ها علیه ستمگری تمام امپریالیست ها بایستند.

مسلم است که سیادت جنگی و غارتگرانه امپریالیست ها به بیداری خلق ها می انجامد. سیر تاریخی جنگ های امپریالیستی نشان داده است که جنبش های رهائیبخش از میان آن ها نضج گرفته، بالنده شده و تا نابودی کاخ استعمار و حتی استثمار پیش رفته اند. بناءً، وظیفه چپ انقلابی است که ضمن افشای ماهیت رقابت ها و تضادها و آشتی نسبی میان امپریالیست ها، در کنار توده های تهیدست برای جامعه عاری از استعمار امپریالیستی و استثمار طبقات حاکمه برزمد و تنها و تنها بر نیروی لایزال توده ها حساب نموده، بر سکوی پیروزی انقلاب رهائیبخش بیرق برابری را به اهتزاز درآورد.

مرگ بر امپریالیزم

در راه سوسیالیزم، به پیش!

سازمان انقلابی افغانستان

۱۳ دلو ۱۳۹۵